
Mateřská škola Mladošovice, příspěvková organizace Mladošovice 54, 379 01 Třeboň 

E-mail: reditellka@msmladosovice.cz Tel.: +420 702 062 298 

  

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

Mateřská škola Mladošovice, okres České Budějovice, příspěvková 

organizace

 

Obecná pravidla 

Děti jsou do mateřské školy přijímány podle kritérií stanovených ředitelkou 

školy.

 

Přednostně jsou přijímány: 

1. Děti s povinným předškolním vzděláváním 

(děti, které do 31. 8. daného roku dovrší 5 let nebo mají odklad školní 

docházky). 

2. Děti s trvalým pobytem v obcích Mladošovice, Petrovice a Lhota, 

které do 31. 8. daného roku dovrší alespoň 4 roky. 

3. Děti s trvalým pobytem v obcích Mladošovice, Petrovice a Lhota, 

které do 31. 8. daného roku dovrší alespoň 3 roky. 

4. Děti mladší 3 let (od 2 let věku) mohou být přijaty pouze v případě volné 

kapacity a za předpokladu, že jsou dostatečně zralé – samostatné v 

hygieně, oblékání a komunikaci. 

5. Děti, jejichž sourozenec je již do MŠ Mladošovice přijat. 

 

Přijetí v průběhu školního roku 

Dítě může být přijato i během školního roku, pokud se v MŠ uvolní místo. Řídí 

se přitom výše uvedenými kritérii. 

 

Doplňující kritéria 

• Doporučení orgánu sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD). 

• Dítě se speciálními vzdělávacími potřebami. 



Mateřská škola Mladošovice, příspěvková organizace Mladošovice 54, 379 01 Třeboň 

E-mail: reditellka@msmladosovice.cz Tel.: +420 702 062 298 

• Upřednostňována je pravidelná celodenní docházka. 

 

Přijetí dětí mladších 3 let 

Dítě mladší 3 let může být přijato, pokud: 

• dovrší věku alespoň 2 let do 31. 8. daného školního roku, 

• je volná kapacita školy, 

• je dostatečně zralé pro pobyt v kolektivu (samostatnost v sebeobsluze, 

komunikace, zvládnutí základních návyků), 

• škola je schopna vytvořit vhodné podmínky (personální i prostorové). 

 

Podmínka očkování 

Při přijetí dítěte je nutné doložit potvrzení o pravidelném očkování dítěte, nebo o 

jeho kontraindikaci. 

Netýká se dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

 

Zveřejnění výsledků 

Výsledky zápisu budou zveřejněny prostřednictvím registračních čísel na webu 

školy www.msmladosovice.cz a na vývěsce školy. 

O nepřijetí dítěte bude zákonný zástupce informován písemným rozhodnutím. 

Které si bude moci vyzvednou osobně v MŠ. O konkrétním datumu bude každý 

účastník včas informován.  

Volná kapacita pro rok 2025/2026 je 8 míst. 

Bc. Ivana Šrolová – ředitelka  

V Mladošovicích dne 15.4.2025 

http://www.msmladosovice.cz/

